Anexo IX–RES.  Nº 3/2007/CD/FNDE –AQUISIÇÃO COM  RECURSO PRÓPRIO

(Modelo de Ofício para Adesão a Ata de Registro de Preços)

Ofício nº ......

Município/Estado/Distrito Federal,..... de ........ de 200_

A Sua Senhoria o Senhor
DANIEL SILVA BALABAN
Presidente do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE
SBS Quadra 02 Bloco F Edifício Áurea
Brasília-DF

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico
nº532007_

 Senhor Presidente,

 Com fulcro no art. 8º, § 1º, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de
2001, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro
de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº532007, realizado pelo Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE.

 A referida adesão visa à aquisição, com recursos próprios da Prefeitura
Municipal de... (ou Governo do Estado de ... de <quantidade> ônibus de
transporte escolar, zero quilômetro para _____ passageiros ou <quantidade>
embarcações novas para ____ passageiros, junto à licitante vencedora do
certame.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe

o(s) ofício(s) de autorização do FNDE e da(s) empresa(s) vencedora(s) do
processo licitatório, bem como a cópia da Ata de Registro de Preços, e a(s)
Proposta(s) de Preço(s) vencedora(s).

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-

mail _______________________________________________e, ainda, o(s)
telefone(s) deste Órgão: (XX) 0000-0000 e fone-fax (XX) 0000-0000.

Atenciosamente,

___________________________________
XXXXXXXXXXXXX

<Dirigente do órgão interessado>